
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     

2022. gada 27. jūlijā          Nr. 331 

 

Par kokmateriālu nosacītās cenas apstiprināšanu 

 

Ādažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) izskatīja Pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisijas (turpmāk – Komisija)  2022.gada 30.jūnija 

sēdes protokolu Nr. ĀNP/1-7-14-2/22/9 “Par nosacītās cenas noteikšanu un turpmāko 

rīcību – kokmateriālam pašvaldības īpašumā Laivu ielā 12, Carnikavā” (turpmāk – 

Protokols). 

Izvērtējot Domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Saskaņā ar Domes 2022.gada 1.jūnija lēmuma Nr. 267 “Par koku pārdošanu izsolē” 

lemjošās daļas 2.punktu Komisija organizēja koksnes novērtēšanu, lai varētu veikt 

mantas nosacītās cenas noteikšanu, tās apstiprināšanu, un organizēt mantas izsoli. 

2. Komisija ir saņēmusi Biedrības "Latvijas Koksnes kvalitātes ekspertu 

savienība"(reģ. Nr. 40008006529) 2022.gada 29.jūnija atzinumu par koksnes 

apjomu un tirgus vērtību krautuvē Ādažu novada pašvaldības īpašumā Laivu ielā 12, 

Carnikavā, kurā vērtētājs ir atzinis ka krautuvē pavisam kopā ir 84,404 m3 un to 

tirgus vērtība krautuvē ir EUR 4 542,69 (četri tūkstoši pieci simti un četrdesmit divi 

eiro 69 centi). Komisija noteica kokmateriālu nosacīto cenu - EUR 5000,-. 

3. Saskaņā ar Komisijas Protokolā noteikto 2022.gada 12.jūlija Tautsaimniecības 

komitejas sēdē (turpmāk – Sēde) deputāti tika informēti, ka laikapstākļu ietekmē un 

garā administratīvo procesu darbības rezultātā, kokmateriāls strauji zaudē tirgus 

vērtību. Rezultātā pašvaldība par izsolē pārdoto kokmateriālu – malku, iegūst 

salīdzinoši mazus finanšu līdzekļus. Sēdē tika lūgts deputātiem izteikt viedokli un 

lemt par iespējamo turpmāko rīcību - veikt kokmateriāla pārstrādi malkā un 

organizēt malkas izsniegšanu maznodrošinātām personām vai turpināt izsoles 

organizēšanas procesu – tuvākajā Domes sēdē apstiprinot Komisijas noteikto 

nosacīto cenu kokmateriālam krautuvē. Tautsaimniecības komiteja lēma turpināt 

izsoles organizēšanas procesu. 

4. Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punkta, kā arī Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrās daļas izpratnē, Dome ir tā 

institūcija, kura dod atļauju atsavināt pašvaldības kustamo īpašumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 6. panta otro daļu, Ādažu novada domes 

2022.gada 1.jūnija lēmumu Nr. 267 “Par koku pārdošanu izsolē”, Pašvaldības mantas 



 

2 

 

iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2022.gada 30.jūnija sēdes protokolu Nr. 

ĀNP/1-7-14-2/22/9 “Par nosacītās cenas noteikšanu un turpmāko rīcību – 

kokmateriālam pašvaldības īpašumā Laivu ielā 12, Carnikavā”, Tautsaimniecības 

komitejas 2022.gada 12.jūlija atzinumu un Finanšu komitejas 2022.gada 20.jūlija 

atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt atsavināšanai nodotās Ādažu novada pašvaldības kustamās mantas -

kokmateriāls krautuvē Ādažu novada pašvaldības īpašumā esošajā zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 8052 004 0634  un adresi Laivu iela 12, Carnikava, 

Carnikavas pag., Ādažu nov., nosacīto cenu - EUR 5000,- (pieci tūkstoši euro).  

2. Ādažu novada domes Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijai 

rīkot lēmuma 1.punktā norādītās pašvaldības kustamās mantas pārdošanu atklātā 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot izsoles soli - EUR 300,- (trīs simti 

euro), ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto kārtību 

un termiņus. 

3. Noteikt atbildīgo par lēmuma 2.punkta izpildi - Pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

4. Ādažu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt lēmuma izpildi kopumā. 

 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                              M. Sprindžuks 


